consensu Guiscardi eius fratris et comitis

Girardini, faciunt finem Presbitero Vetulo

« de omni toto et de tota terra de quo

et de qua ipse Presbiter eos investiverat

per feudum in loco et pertinentiis et curte

Antignati et Axole et Marzole, et a Cur-

tenova infra, et a Suncino supra versus

Curtemnovam. » (V. a. 11 75, iun. 24).

572. — 11 95, nov. 16, XIV, sub porticu

ccclesiae Aqualunguac.

Bazo Graciade et Ubertus, Giselbertus

et Rinaldus, barba et nepotes, natione et

lege long. vendunt Canonicae Cremonae

2 pert. terrae aratoriae, in curte Aqua-

lunguae , prope fossatum Scardevarium,

pretio 10 sold. infort. Cremonae et no-

vorum Mediolani.

Id. id.

Presbyter Petrus ct Algisus clericus et

Airoldus conversus ecclesiae Aqualun-

guae, natione et lege romana, vendunt 1Canonicae Cremonac 2 pert. terrae ara-toriae, in Caregnaza in pertinentiis Aqua-

lunguae, pretio 8 sold. infort.

573. — 11 95, nov. 24, XIV, Crcmonac.

Sentcntia lata ab Albertono Babo po-

testate per iusticiam Cremonae , in pla-

cito inter Botinum Sterzam et Cremo-

xianum Ursonum , advocatum Sicardi

episcopi, qua condemnat Botinum ad re-

stitutionem 3 pertic. terrae in Ardole ,

iuxta ecclesiam, quae dicebantur esse al-lodium cpiscopii Cremonae.

Haec sententia lata fuit, absente socio

Albertoni , et parabola consulum iusti-

tiae.

574. — 1 1 95, nov. 30, XIV, Crcmonac, in

camcra palatii.

Lanfrancus de Oxio promittit , sub

poena 100 lib. infort. Cremonae , consu-

libus - 5 - Cremonae, quod numquam fu-

gam faciet, nec subcellatum, nec alii qui

Cremonam Crema venisset facere consen-

tiet ; quod credentias sibi commissas pri-

vatas tenebit, et bona fide homines Cre-monae, quocumque opus erit, guidabit —

et tres fideiussores praestat.

Tcstcs : Ribaldus de Burgo , Botinus

de Oxio, Matheus cursor.

Uberto notario.

; 575. — 1 196, ian. 20, XIV, apud Burgum

S. Domnini. Toche, Kais. Hcinr. VI,

632. Odorici, Sl. Brcscianc, VI, 97.

Conradus , Hildesemensis ecclesiae e-

lectus, cancellarius et legatus imp. prae-

cipit Cremonensibus ex una parte et Me-

diolanensibus et Cremensibus ex altera

ut treuguam observent inter se, usque

ad triginta dies post introitum impera-

toris in Italiam.

576. — 1 1 96, ian. 20, XIV,apudBurgum

S. Domnini. Toche, Kais. Heinr., VI,

633-

Idem Conradus praecipit Cremonensi-bus consulibus, aliisque in colloquio ad-

stantibus, ut restituant Petro de Vico-

mercato aliisque negotiatoribus placen-

tinis omnia ablata ; idemque faciant

Placentini Cremonensibus.

577. — wgb, febr. 15, XIV, Laudc. Dal

Cod. Dipl. Laud. dcl Vignati, //, 215.

Ardericus, episcopus laudensis, investit

Guilielmum, filium q. Iohannis Salvatici,

et Ardizinum fratrem eius , et Bartolo-

meum f. q. Ambroxochi, omnes de Cre-mona, de tertia parte , pro indiviso , de

decima novalium in curte Castrinovi Boca

de Adda.
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578. Id. id. Vignati, id. II, 216.

Comites Ugo, Anzilerius et Albertus

investiunt supradictos Guilielmum et Ar-

dizinum, de quarta parte de tota de-cima curtis Castrinovi, sicut pater eorum

tenuit. „

579. — 1196 (1 1 95 inc.), febr. 27?, XIV,

Crcmonac. CAI.

Investitura per feudum honorifice facta

ab Airoldo de Casalibuttano, Boninfante,

Ambroxio, Guilielmo, Bernardo, filiis q.

Ianoni de Casalibuttano, lege. long. , in

Iohannem de Orsolario de prato in curte

Casalisbuttani, ubi dicitur braida tempe-

stata.

580. — 1 196 ( 1 1 95 inc.), mar. 1, XIV,

Crcmonac in camcra cpiscopi.

Investitura per feudum facta a Sycardo

episcopo in Albertum Cagnolum, nomine

patris sui Marchisii , et Guizemannum

Scanamogerem, cives brixienses, unum-

quemque pro dimidia parte pro indiviso,

de bonis honore et districtu , quae epi-

scopium possidebat in curtibus Vulzano,

Falode, Gargnano, Maderno, in Casa Do-

neca, cum advocatura eccl. S. Imerii quae

est sita in munte Maderno, Molfino, Zo-

vina , Muxaga , Villa , in valle Tenni (?)

scilicet in Pontese et Plebe Pontesii , in

Casanova et in Maguzano, et generaliter

de omnibus circa lacum Gardae ad decem

milliaria.

Tcstcs : Vicecomes et Azo de Comuni

et Iacobus Radinus pares curiae.

581. — 11 96, apr. 12, XIV, Brixiae.

Praeceptum factum a Iohanne episcopo

Brixiae Zanebello de Pesceris , clerico

plebis Casteioni, ut abstineat a duabus

concubinis, nisi forte unam in uxorem

accipiat, et ne aliquo beneficio fruatur ,

usque ad tres annos completos.

582. — 1196, iun. 4, Latcrani. Dal Tira-

boschi, St. dcWAbbazia di Nonantola,

II. 324-

Coelestinus III Sicardo, episcopo Cre-monae, praecipit ut iura ecclesiae S. Cru-

25 Biil. Stor. VI (H. P. M. II. I.).

cis, ad abbatem Nonantulanum spectan-

tia, defendat contra patronos et vicinos

ecclesiae.

583. — 11 96, aug. XIV, in loco Forinovi,

in cpiscopio Cremonac. Ap. A V.

Comites Cararii de Maxano , Raine-

rius, Lodorengus, Origonus et Bergun-

gonus , warentant coram Sycardo epi-scopo, se esse vassallos episcopii , pro

bonis et decima in curtibus Caravagii ,

Mozanecae , Maxani , in Barianesca , ca-stro Forinovi et Boldinasca (V. 11 90,

sept. 5).

584. — 11 96, aug. XIV, Patcrni. Dal-

1'Archivio Storico Siciliano, IV, 1878.

Girardus f. q. Alberti, Ferrarius, de Pa-terno, lege long., vendit Bellavithae, ab-

batissae monasterii S. Nazarii de Paterno,

3 perticas et 5 pedes terrae vidatae cum

sordinalibus et fossato et fratta , pretio

18 libr.

585. — 1 196, aug. 25, XIV. A. iuxta ca-

strum Iovisaltae vctcris.

In praesentia parium curiae Sycardi, e-

piscopi Cremonae , scilicet D. Talamacii

de Gaidoldis, Oddolini de Berenzanis et

Alberti gastaldi Iovisaltae ed Adami de

Storelino, confessus fuit comes Ribaldus

f. q. comitis Rogerii de comitatu perga-

mensi quod comites Arduinus, Airaldus,

Ardicio, Albertus, et Rogerius tenuerunt

ab episcopio Cremonae in feudum et modo

ipse tenet cataniaticum plebis et plebatus

S. Faustini de Scandolaria et decimariam

ipsius plebatus, et cataniaticum et advo-

caciam plebis et plebatus S. Iacobi et de-cimariam, et medietatem pro indiviso to-

cius castri et loci et curtis de Mixano, et

decimariam Vidalengi, et castrum et lo-cum seu curtem Vauxoli, et 7 iugera prati

in Tedholo in curte Suspiri, et feudum

in Orscasale et in Montecolare et in Ia-

nengo et in Crota et in Arzago et in

Caxerato et in Farinate. — Quae omnia

Sycardus confitetur et guarentat — Po-stea idem comes Ribaldus facit finem

Sycardo de omnibus supradictis rebus

et omnibus iuribus in vassallos et contra
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vassallos et colonos terrarum et deten-

tores earum vel possessores vel quasi

possessores dictarum rerum, et de omni-bus quae umquam tenuissent ipse et su-

pradicti comites ab episcopio Cremonae,

in episcopatu Cremonae per feudum, vel

praecariam vel libellariam. — Et pro hac

fine recipit a Sycardo arg. den. bon. imp.

libras 23. — Insuper praedictus comes

absolvit praedictum Tallamacium a fide-

litate, pro 7 iug. prati in Thedolo , et

episcopus investit Tallamacium, per feu-dum paternum et avitum, nomine quoque

fratrum Martini et Ianini et patrui eius

Guilielmi, de ipsis 7 iug.

586. — 1196, sept. 14, XIV, Papiac. Ap.

Toche, Kais. Hcinr. VI, 633. Parazzi,

Orig. c vic. di Viadana, I, 93,

Privilegium Henrici VI marchioni Su-

pramonti de Cavalcabobus, quo confirmat

merum imperium curtis Vitalianae et po-

testasiam a patre suo eidem marchioni

concessam et confirmatam, vetans ne co-ram aliquo iudice, se excepto, in causam

super curtis iurisdictione deducatur.

587. — 1196, oct. 1, XV, in palatio Crc-

monac.

Iuramentum Widotti de Zovenigo de

Rivoltella, quod erit civis et habitator

Cremonae vel episcopatus ad voluntatem

Communis, et fidelis in pace et in bello,

nec erit spia de facto Cremonae ; qui

obligat pignori omnia sua bona. et spe-

cialiter ea, quae tenet in terris et in ho-nore curtis Rivoltellae. Et consules - 3 -

Cremonae promittunt ei et filio eius Ot-

tobello, quod dabunt eis, tempore guer-

rae, arma et equos et victualia sicuti da-bunt Coppaduxio et aliis qui venerunt

de Crema.

Testcs .- Talamacius de Gaidoldis , Gu-

bertus Multidenarii, Ghirardus de Iohan-

nisbonis Guilielmis, Obertus Malenox.

Oldefrcdo notario.

588. — 1196, nov. 17, XV, in castro Pi-

zolcono.

Venditio, pretio 20 sold. bon. infort. ,

facta a Iohanne et Gisla , filiis q. An-

dreae Botentrocchi , Greppo Mago de

duabus petiis terrae aratoriae in S. Eu-

xebio, ad Pirum ; prima petia est 6 pert.

fictalicia ecclesiae S. Martini de loco

S. Baxiani de 4 den. imp. ; secunda est

pert. 4 et est allodium. Venditores renun-

tiant ne possint dicere vendidisse petiam

minus dimidio iusti pretii.

589. — 1 1 96, nov. 26, XV, in palatio Cre-

monac. Rcp. Dipl. Crcm., 178. Ficker ,

Forschungen, ccc., 239.

Statutum factum et datum a consulibus

- 4 - Cremonae , et a Marchionibus in

terra Vitalianae servandum.

590. — 1 1 96, dcc. 8, X V, Crcmonac. CM.

Finis et refutacio facta ab Airoldo ,

Guidone, Bonfante, Ambrosio, Guilielmo

et Bernardo, fratribus f. q. Ianoni de Ca-

salibutano, Petro archipresbytero eccle-siae maioris Cremonae , nomine cano-

nicae, de decima parte totius honoris de

curte Casalisbuttani , et de octava parte

decimae quae colligitur a comuni Casa-

lisbutani, et de quinque iugeris terrae

boschiae in Albareto , pretio 40 libr.

imper.

591. — iiqb,dcc. 16, XV, Crcmonac. CAf.

Investitura per feudum honorifice facta

a Riboldo f. quondam Guifredi de Ca-

salibutano, in Bonumsaverium et Girar-

dum de Laude, f. q. ? Iohannis, pro una

medietate, et Aliottum, Guidetum , Lan-

franchinum, Ambrosinum et Leonardum

nepotes Girardi de Laude, pro altera, de

triginta iugeris terrae in Casalibutano —

adiecto iuramento fidelitatis « sicut va-

sallis domino , salva fidelitate anterio-

rum dominorum et imperatorem Hen-

ricum. »

592. — 1197 (1 1 96 inc.), ian. 10, XV, in

maiori cccl. Crcmouae.

Ambrosius f. q. Ottonis de Yssio in-

vestit, per feudum antiquum et paternum,

Bernardum f. Busii de Giroldis et here-des, de tota decimaria et de toto ficto ,

quae habebat ipse et domus sua in curte
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Riparoli de intus — et iuramentum fide-

litatis ab ipso recipit.

593. — 1 1 97, ian. 24, XV, Crcmonae. Rcp.

Dipl. Crcm., 176.

Praeceptum marchionibus de Vitaliana

a Pontio de Picinis , consule Cremonae ,

factum, ut statutum a. 1196, nov. 26, ob-servent, et pacem inter se faciant.

594. — 1 1 97 (1196 inc.), fcbr. 5, XV, Crc-

monac. CM.

Investitura per feudum honorifice facta

a Bernardo f. q. Ianoni de Casalibuttano,

lege long., in Petrum Warnerium et Odo-

linum fratres, de 28 perticis ad 8. Vitum

in braida tempestata, in territorio Casa-

lisbutani, atque de sexagesima parte Ko-noris curiae Casalisbutani — adiecto iu-

ramento fidelitatis « salva fidelitate im-

peratoris Henrici et suorum anteriorum

dominorum. »

595. — 1197 (1196 inc.), mar. 1, XV, in

palatio cpiscopii Cremonac. A, 92 c aut.

Rcp. Dtpl. Cremon., 171.

Fines factae Comm. Cremonae a Mar-

tino Mariano, Roglerio Biaqua et Oldrato

de Ursonibus de terra et de precio ter-rae in qua aedificatum est castrum et

fossatum et terragium Riminenghi , ex-

ceptis casis quas in ipso castro habent.

596. — 1 1 97 (1 196 inc.) , mar. 14, XV,

Crcmonac. A, 149 c 91, e aut.

Fines factae Comm. Cremonae ab Al-berto de Mozo, de Soncino, ut in proximo

praecedenti doc.

597. — 1 1 97 (1 196 inc.), mar. 5, XV, Cre-monae. CM.

Obizo de Casalibutano et Albertus et

Oliverius eius nepotes , consentiunt Ai-

roldo capitaneo et Bonfante et Guilelmo

fratribus, nomine fratrum suorum Am-

broxii et Guidonis et Bernardi, ut refu-

tacionem faciant episcopo Cremonae de

decima parte tocius honoris curtis Casali

Butani , et de quinque iug. terrae bo-

schiae ubi dicitur Albareto.

Eodem die et loco, Riboldus clericus

dat parabolam suprascriptis de eadem

fine facienda.

598. — 1197, iul. 22, XV, in castro Io-

visaltac. A, 280 c aut.

Confessio Lanzonis de Curte, sive de

Comatio, quod feudum quod tenet ab

episcopio, est feudum totum , per me-dium sive indivisum, quod Guarizo de

Brexanore habebat, cum omni honore et

destricto, in loco et plebe Brexianoris.

Quam confessionem Sycardus, episcopus

Cremonae, veram esse dicit, et ita inter

se statuunt.

599. — 1 197 , iul. 22, XV, in castro Iu-

vcnisaltac. A, 279 c ant.

Investitura facta a Sycardo , episcopo

Cremonae , in Lanzonem de Curte , sive

de Comacio, de suo recto feudo, sine le-gale et dritturele feudo, et iuramentum

fidelitatis Lanzonis.

600. — n97, oct. 20, /, Cremonae. CM.

Sychardus, Cremonae episcopus, donat

Petro archipresbytero ecclesiae maioris,

nomine canonicae , decimam partem ho-noris et districtus castrt et spoldi et cur-tis Casalisbuttani , et octavam partem

decimae quae colligitur et colligi con-

suevit a Comuni Casalisbuttani, impositis

quibusdam pactis et conditionibus.

601. — 1 1 98 ?

Conditiones usus et rationes quas Com-mune Cremonae habet in Castronovo Boca

Aduae.

Hec sunt conditiones et usus et rationes invente

per dominum Ardericum de Salis potestatem

Cremone et per dominum Cremoxianum Ol-

doinuni potestatem Cremone, et dicte per Al-

bertonum Minutum et Girardum Marascotti, et

BerKundium Ponzonum , et Bernardum Minu-

tum.quas commune Cremone habet et habere

debet in Castronovo Boca Adue.

In primis dixerunt honorem et districtum totius

loci esse communis Cremone , et omnia sedi-

mina castri sunt Cremone, excepto quedam se-

dimina que habent quidam milites et alii ho-

mines , sed nesciunt qualiter habeant. Item
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honor burgi et boschi et aquarum et districtus

et banna omnia sunt Cremone.

Ambroxoccus tenet sedimen quoddam Cremone

de quo reddit duodecim denarios et duos ca-pones.

Albertus Saccus de alio sedimine wasto duodecim

denarios.

Uxor Ingnoni duos denarios et unum caponem de

medietate unius sediminis , et alia medietas

iacet wasta.

Albertonus Minutus decemocto denarios et tres ca-pones de uno sedimine et tenet. Idem unum

denarium de alio sediminetto.

Co..inis quinque denarios et duos capones de alio

sedimine.

Petronus duodecim denarios et duos capones de

alio sedimine. Et ibi aliud iacet wastum quod

solet reddere quatuor denarios et duos ca-pones.

Andreas Laudensis duodecim denarios et duos ca-pones de alio sedimine.

Petrinus duodecim denarios et duos capones dealio sedimine.

Raipoldus quinque denarios et unum caponem.

Berenzanus novem denarios et duos capones.

Gandulfus decem denarios.

Cornicellus sex denarios et duos capones.

Iohannes Picene quatuor denarios et unum ca-ponem.

Ugo Clavenne duodecim denarios et duos ca-pones.

Gobbus de Gonzaghis decem denarios.

Gottus Gonzagus decem denarios.

Petrus Ardemannus duodecim denarios et duos

capones.

Oradeus duodecim denarios et duos capones.

Presbiter Vetulus dat tantum decemocto denarios

de quatuor sediminibus, sed in primo habuit

per Cremonam de quadam parte tertium medice

et tertium cuiusdam pratelli et quatuor capones

de salexeto, sed de eis omnibus non dat modo

nisi decem octo denarios, ut dixit Gastoldus.

Aghirati quatuor denarios et quatuor capones.

Robertus de Bergunziola duos denarios et duos

capones.

Petrus de Crema octo denarios et duo capones.

L..alana quatuor denarios et duos capones.

Sedimen quod fuit Candele ubi stat Iohannesbonus de Benza debet esset de communi Cre-

mone usque in via; sed Presbiter Vetulus teneteum et nichil reddit Cremone.

Albertus de Rocca duodecim denarios et duoscapones.

Albertus de Polo sex der.arios.

Idem Albertus pro eo quod tenet a Petro Blancoquatuor denarios.

Brostolus quatuor denarios et duos capones.

Cuipensa quinque denarios et duos capones.

Petrus Navonus duodecim denarios et duos ca-pones.

Gnamfus octo denarios et duos capones.

Bonus Vilanus duodecim denarios et duos ca-pones.

Petrus Pellus Bonvilanus quatuor denarios et duos

capones.

Dogninus quatuor denarios et unum caponem.

Filii Petracii decem denarios et quatuor capones,

cum Musso.

De clausura Oddhonum quam tenet Arxagus et

filii Ariberti septem denarios.

Sedimen illorum de Pixina duos denarios et duos

capones , quod tenent filii Ariberti et Boni-

saperi.

Honor porti est Cremone, Adue et Padi, et debet

habere unam tractam cum navi et noclerio et

duas libras piperis , sed unam debet esse ga-

stoldi.

Omne molendinum, quod est vel erit, debet dareduodecim denarios circa.

Quelibet navis, cuiuscumque hominis sit qui Ca-stronovo stant, debet dare Cremone sex de-narios.

Robertus Arcinbaldi octo denarios pro terra quamtenet a Cremona.

Petrezanus octo minas siliginis et milii pro ficto.

Gastoldi tenent viginti perticas terre de qua de-bent habere medium fructus , et ibi tenent

«.triginta perticas terre de qua debent haberetertium fructus.

Subtus Braidam tenet Gobbus de Gonzaghis etin alia parte, de quibus debet reddere quartum,et preter hoc sunt alia quinque iugera que de-bent reddere tertium, que sunt in Goldo.

In Sabloncello tria iugera que reddunt quartum.

Supra montem Castronovi sunt vigi1fti octo perticeque reddunt quartum.

Ad Roncoras est una pertia vinearum et alia petiaque reddunt tertium.

In Isellis quindecim pertice que reddunt tertium.

Item octo pertice salexeti que reddunt sexdecimdenarios.

In Bassafuste viginti una pertice prati que reddunt

medium.

Ad Goldum duo iugera prati et plus qui reddunt

tertium.

Item unum iuger Vallis, de quo nichil potest haberi.

Petrus Minuti quatuor denarios pro ficto de terra

Torrixelli.

Albertonus Minutus debet reddere quartum de

duabus perticis et dimidia ibi.